
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского городского округа  

Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 
«10»  июля 2024 года                                                      № 1034 

 

 

О работе профильных  

предпрофессиональных классов 
 

 

В целях обеспечения изучения отдельных учебных предметов 

обучающимися в соответствии с их индивидуальными возможностями и 

потребностями, а также реализации комплексной профориентационной работы в 

общеобразовательных организациях, на основании приказа Министерства 

образования Белгородской области от 31.08.2023 № 2711 «О работе профильных 

предпрофессиональных классов» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций 

Старооскольского городского округа, в которых  в 2024-2025 учебном году 

функционируют профильные предпрофессиональные классы, согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить в 

2024-2025 учебном году функционирование профильных предпрофессиональных 

классов (далее – специализированные классы). 

3. Начальнику отдела общего образования Акимовой Н.В.: 

3.1.  Осуществлять контроль за деятельностью классов в соответствии с 

выбранной специализацией (формирование учебного плана, организация 

профориентационной работы, сохранение преемственности, поступление 

выпускников в соответствии с выбранной специализацией). 

3.2. Освещать деятельность специализированных классов в СМИ, 

официальных госпабликах управления образования и подведомственных 

организаций. 

4. Директору МБУ ДПО «Старооскольский центр развития образования» 

Куропаткиной А.Н. обеспечить методическое сопровождение организации 

образовательного процесса в специализированных классах. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского  

городского округа                                                                                   А.Н. Жданова 

 
 

 

Гусарова В.И., 22-67-75 

 



Приложение 
 

Перечень общеобразовательных организаций Старооскольского  

городского округа, в 2024-2025 учебном году функционируют профильные 

предпрофессиональные классы 

 

Технологический  профиль 

Инженерные классы 

МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко» 

МАОУ «ОК «Лицей №3» им.С.П. Угаровой» 

МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 

МБОУ «ЦО «Перспектива» 

МБОУ «Гимназия №18» 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 

МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 

МБОУ «СОШ №28 с УИОП им. А.А.Угарова» 

МАОУ «СОШ №40» 

Естественно-научный профиль 

МАОУ «ОК «Лицей №3» им.С.П. Угаровой» 

МБОУ «СОШ №17» 

МБОУ «Гимназия №18» 

МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 

МБОУ «СО Монаковская школа» 

Медицинские классы 

МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко» 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 

МБОУ «СОШ №28 с УИОП им. А.А.Угарова» 

МАОУ «СПШ №33» 

МБОУ «СОШ №34» 

МАОУ «СОШ №40» 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г.Старого Оскола» 

Гуманитарный профиль 

Психолого-педагогические классы 

МАОУ «ОК «Лицей №3» им.С.П. Угаровой» 

МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 

МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 

МБОУ «Гимназия №18» 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г.Старого Оскола» 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 

МБОУ «СОШ №30» 

Информационно-технологический профиль 

ИТ классы 

МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко» 

МАОУ «ОК «Лицей №3» им.С.П. Угаровой» 

МБОУ «СОШ №6» 

МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 

МБОУ «Гимназия №18» 

МАОУ «СШ №19 – корпус кадет «Виктория» 

ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г.Старого Оскола» 



МБОУ «ЦО-СШ №22» 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 

МБОУ «СОШ №30» 

МАОУ «СПШ №33» 

МБОУ «СОШ №34» 

МАОУ «СОШ №40» 

МБОУ «ОК «Озерки» 

МБОУ «Роговатовская СОШ с УИОП» 

Агрономические классы 

МБОУ «СО Ивановская школа» 

Социально-экономический профиль 

Экономические классы 

МАОУ «ОК «Лицей №3» им.С.П. Угаровой» 

МБОУ «СОШ №6» 

МБОУ «СОШ №11» 

МБОУ «СОШ №14» им. А.М.Мамонова 

МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 

МБОУ «ЦО-СШ №22» 

МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 

МБОУ «СОШ №30» 

МБОУ «СОШ №34» 

ОАНО «Православная гимназия №38» 

МАОУ «СОШ №40» 

МБОУ «Городищенская СОШ с УИОП» 

Юридические классы 

МБОУ «СОШ №17» 

МАОУ «СОШ №40» 

Гуманитарный профиль 

МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» имени Н.П. Шевченко» 

МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 

МБОУ «СОШ №6» 

МБОУ «ЦО «Перспектива» 

МБОУ «СОШ №17» 

МБОУ «Гимназия №18» 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП» 

МАОУ «СОШ №27 с УИОП» 

МБОУ «СОШ №28 с УИОП им. А.А.Угарова» 

МАОУ «СПШ №33» 

МБОУ «СОШ №36» 

МБОУ «СО Ивановская школа» 

МБОУ «СО Шаталовская школа» 

Универсальный профиль 

Кадетский класс 

МАОУ «СШ №19 - корпус кадет «Виктория» 

 


